
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ
<23» декабря 2022 г. № 217 о/д

О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и
здоровья обучающихся и сотрудников государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
«Быковский аграрный техникум»

Во исполнении приказа комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 14.12.2022 года № 946, в целях обеспечения 
правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня 
антитеррористической защищенности образовательного учреждения, в период 
подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников 
приказываю:

1. Сотрудникам образовательного учреждения, в период с 31 декабря 
2022 г. по 09 января 2023 г.:

принять дополнительные меры по обеспечению безопасности 
образовательного учреждения;

- обеспечить безусловное выполнение предписаний Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Волгоградской области. Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по В^олгоградской области и Управления Федеральной 
службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области.

- обеспечить в полном объеме выполнение требований Федерального 
закона от 21 декабря 1994 г. jY» 69-ФЗ "О пожарной безопасности".

2. Заведующему хозяйству К.В. Градобоеву;
не допускать приостановку работы автоматической пожарной 

сигнализации и средств передачи тревожных сообщений,
- обеспечить постоянное дежурство сотрудников. С сотрудниками, 

назначенными на дежурства, провести дополнительные инструктажи по 
вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.

Проводить ежедневный осмотр зданий и прилегающей территории на 
наличие посторонних предметов.

Усилить пропускной режим, ограничить въезд автотранспорта на 
территорию.

3. Директору В.Н. Мусахаеву, заведующему хозяйством К.В. 
Градобоеву, ответственному за организацию работы по обеспечению



антитеррористической защищённости Г.В. Афанасьевой в срок до 26 декабря 
2022 г. провести:

- проверку состояния и работоспособности технических средств охраны, 
систем оповещения, видеонаблюдения и связи, ограждений, надежности 
запорных устройств дверей;

- целевые инструктажи с сотрудниками и обучающимися по усилению 
бдительности, по порядку действий при возникновении террористических угроз 
и чрезвычайных ситуаций.

- обеспечить соблюдение проживающими в общежитиях правил 
внутреннего распорядка, усиление пропускного режима.

- При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций 
проинформировать комитет образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области и правоохранительные органы. В случае получения 
информации об угрозах осуществления террористической и (или) иной 
экстремисткой деятельности незамедлительно информировать дежурного службу 
Управления Федеральной службы безопасности Российский Федерации по 
Волгоградской области по телефонам (8442)33-24-10,30-10-10.

4. Секретарю Л.В. Халанской, довести настоящий приказ до сведения 
сотрудников образовательный организации.

5. Инженер -  электронику И.Т. Толордава, обеспечить размещение 
настоящего приказа на сайте техникума в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ж?!

is

Директор В.М. Мусахаев


